
MAPA EXEKUCÍ 1 / 1

 

MAPA EXEKUCÍ

Instituce / autor: Otevřená společnost, o.p.s.
Datum zveřejnění: 19.7.2021
Registrační číslo: 114
Klíčová slova: mapování, exekuce

Souhrn problematiky

Web "Mapa exekucí"  vznikl  v roce 2017 jako třetí  datová mapa Otevřené společnosti,  o.p.s.  v rámci projektu
“Předluženost v ČR” mapující problém vysoké míry předlužení u nás.

Rostoucí předluženost obyvatel je již delší dobu vnímána jako závažný problém ve většině evropských
zemí.  Nekontrolovaný nárůst zadluženosti, která může u mnoha lidí přerůst v předlužení, může snadno ohrozit
stabilitu  sociálního systému a tím celé ekonomiky.  Předlužení  je  v  mnoha případech příčinou sociální  exkluze
jednotlivců a rodin, vede k sociálním a zdravotním problémům a může ohrozit základní potřeby dětí.

Předluženost obyvatel je dlouhodobě velkým problémem i v České republice. Mapa zobrazuje data od roku 2016
s roční periodicitou. Usnadňuje orientaci v údajích o počtu exekucí po jednotlivých krajích, okresech i
obcích. Mapa kombinuje statistická data o exekucích s geografickými údaji a umožňuje je srovnávat napříč ČR.

Mapa je určena veřejnosti a především místním samosprávám.  Zástupci místních samospráv získají
přehled  o  počtu  zadlužených  lidí  v  dané  obci  nebo okrese.  Tyto  údaje  jim  umožní  vnímat  závažnost
předluženosti v jejich obci a budou moci lépe cílit podpůrná opatření na místní úrovni.

Přílohy

http://mapaexekuci.cz/1.

http://mapaexekuci.cz/

